令和５年９月１５日

お客様各位

日本火薬工業会

専務理事 成田和之

火薬類取締法令の解説（令和四年改訂版）の出版および価格改定について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊会の書籍をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、「火薬類取締法令の解説」（通称：赤本）につきましては、長らく平成二十五年改訂

版を販売してまいりましたが、改訂後長期間が経過していたことから、在庫切れを機に本年

３月２２日付で販売を中止とさせていただいておりました。

このたび、かねてより発刊準備を進めておりました改訂版につきまして、下記の通り発行

できる見通しとなりましたので、ご連絡申し上げます。

販売価格につきましては、業界発展も勘案し平成十六年から価格据え置きで販売してまい

りましたが、昨今の地政学的影響や円安等の経済的環境変化による、本書籍発刊に伴うコス

ト上昇は、弊会の合理化・効率化で吸収出来る範囲を超えている状況です。また、今回の改

訂におきましては、従来は無かった「例示基準」の導入により大幅な見直しを行っておりペ

ージ数も増えていることから、より皆様方のお役に立てる書籍となっております。

今後とも皆様方に安定して出版物を提供させていただくためにも、誠に心苦しい限りでは

ございますが、従来価格（１５，０００円）からの価格改訂にご理解賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

１）書籍名称：火薬類取締法令の解説（令和四年改訂版）

２）販売価格：１８，０００円（消費税および送料込み）

３）発行時期：令和５年１０月１５日（予定）

※ご注文申込につきましては１０月２日(月)から受付いたしますが、商品のお届けに

つきましては１０月２３日(月)以降の予定となりますこと、ご理解賜りますようお

願い申し上げます。

以上